
ANEKSI 47 
 

MATERIALE PUBLICISTIKE PER TURIZMIN 
 

LISTA ILUSTRUESE 
 
A.Material me qellim per te ekspozuar ne zyrat e perfaqesuesve ose korespondenteve te akredituar 
te caktuar nga agjensite kombetare turistike ose ne vende te aprovuara nga autoritetet doganore ne 
Republiken e Shqiperise: piktura dhe skica, fotografi ne kornize dhe zmadhime fotografike, libra 
arti, piktura, gravura ose litigrafi, skulptura dhe tapiceri dhe punime arti te tjera te ngjashme me to. 
 
B.Materiale publikuese (tabela treguese, stenda dhe artikuj te ngjashem), perfshire paisjet elektrike 
dhe mekanike te nevojshme per veprimet e ekspozimit. 
 
C.Filma dokumentare , regjistrues, kaseta regjistruese dhe regjistrime te tjera zanore per perdorim 
te ekzekutimeve qe jane falas, perjashtuar ato objektet e te cilave jane per perdorim reklamues 
tregtar dhe ato te cialt jane per shitje te pergjithshme ne Republiken e Shqiperise. 
 
D.Nje numer i arsyeshem flamuresh. 
 
E.Diorama, modele te zvogeluara, lantern slides, blloqe printuese, negative fotografish. 
 
F.Mostra, ne nje numer te arsyeshem, te artikujve kombetare zejtare, kostume popullore dhe artikuj 
te ngjashem folklorike. 


